
 OBECNÍ ÚŘAD TRSTĚNICE 
  Trstěnice 238, 569 57 Trstěnice 

  Tel.: 461 634 171, email: obec@trstenice.cz 

  www.trstenice.cz 

 

tel.: 461 634 171  IČO: 00277509 Bankovní spojení 
mob.: 736 629 801  1283359359/0800 
Email: obec@trstenice.cz www.trstenice.cz Česká spořitelna 

  

 
Váš dopis značky/ ze dne naše číslo jednací Vyřizuje/linka v Trstěnici 

9. 11. 2018 -- Bc. Kmošek/736 629 801 19. 11. 2018 

 
 

R O Z H O D N U T Í  
 

ve věci povolení kácení dřevin rostoucích mimo le s  

 

Obecní úřad Trstěnice, orgán ochrany přírody příslušný podle  

§ 76 odst. 1 písm. a) zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále 

jen zákona) po provedeném správním řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném 

znění (dále jen správního řádu) vydává panu Martinu Klímovi, Trstěnice 1, 569 57 ze dne 9.11. 

2018, (dále jen žadateli) podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona.  

 

p o v o l u j e   

pokácení 2 ks Smrků ztepilých , o obvodu kmene 155 a 160 cm ve výšce 130 cm nad zemí, 

rostoucí na pozemku p.č. 340/26 v k.ú. Trstěnice u Litomyšle, ve vlastnictví žadatele.  

 

Kácení bude provedeno za následujících podmínek: 

 Pokácení provede žadatel na vlastní náklady a nebezpečí. 

 Pokácení bude provedeno tak, aby nedošlo k ohrožení nebo poškození majetku a zdraví 

osob. 

 Pokácení nesmí být provedeno, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci  (§52 zákona 

č. 71/1967 Sb. o správním řízení). 

 Pokácení smí být provedeno, pouze v době vegetačního klidu, tj. v termínu od 1.11 do 31.3. 

 

 

o d ů v o d n ě n í 

 

Dne 9. 11. 2018 obdržel správní orgán žádost o povolení pokácení dřevin rostoucí mimo les, 

která v souladu s ustanovením § 8 vyhlášky č. 395/1992 Sb., obsahovala všechny nezbytné 

náležitosti. 

V provedeném správním řízení bylo zjištěno, že dřevina není významným krajinným prvkem 

ve smyslu ustanovení § 3 písm. b) zákona. 

Dále orgán ochrany přírody souhlasí s odůvodněním, které žadatel uvedl v žádosti. Dřeviny se 

naklánějí nad budovu, hrozí zvýšené riziko vývratu dřevin následkem větru. Tím je ohroženo 

zdraví osob, majetek fyzických a právnických osob využívající pozemky v těsné blízkosti 

dřevin. 

 

 

 

 



 OBECNÍ ÚŘAD TRSTĚNICE 
  Trstěnice 238, 569 57 Trstěnice 

  Tel.: 461 634 171, email: obec@trstenice.cz 

  www.trstenice.cz 

 

tel.: 461 634 171  IČO: 00277509 Bankovní spojení 
mob.: 736 629 801  1283359359/0800 
Email: obec@trstenice.cz www.trstenice.cz Česká spořitelna 

  

 

 

p o u č e n í    ú č a s t n í k ů 

 

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 81 a násled., správního řádu odvolat do 15 dnů ode 

dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Pardubického kraje v Pardubicích, Komenského nám. 

125, 532 11 Pardubice, podáním učiněným u Obecního úřadu v Trstěnici. 

 

 

 

 

 

Bc. Roman Kmošek, starosta obce 

  
 

Příloha: Kopie žádosti, snímek ortofoto mapy, 

 

Zveřejněno na úřední desce dne 19. 11. 2018 

Zveřejněno na elektronické úřední desce dne 19. 11. 2018 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

 
Obdrží: 

Martin Klíma, Trstěnice 1, 569 57 Trstěnice u Litomyšle 

 

 

 

 

 

Osobně převzal dne: 20. 11. 2018 žadatel.  

 

 

 

 

 

 

 

 


